



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 07/08/2026

Hora: 15:58:07

Número da Licitação **000030 / 2026**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000103**
Data de Emissão **22/07/2026**

Secretaria:

Finalidade: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	2,00	UN	APARADOR COM ESPELHO	1.505,00	3.010,00
Descrição Adicional: Aparador de Madeira Maciça com 3 Gavetas - 73,2 Alt X 1,50 Larg X 32,1 Profundidade, para Hall de Entrada. Com espelho em moldura, medindo 1,50 de Largura, e 1,00 de altura.					
0000/002	15,00	UN	AR CONDICIONADO SPLIT	4.696,44	70.446,60
Descrição Adicional: SPLIT 24.000 BTUS quente/frio 220v baixo consumo de energia classe A - Sistema de filtragem de ar alta eficiência: Filtros especiais que retiram impurezas e odores. - Display digital na evaporadora: Fácil leitura das informações e funções escolhidas. - 4 modos de funcionamento: Resfria desumidifica, ventila e aquece. - 4 modos de ventilação: Baixo, médio, alto e automático. - Silencioso. acompanha manual de instruções e controle remoto. Com tecnologia Inverter					
0000/003	25,00	UN	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	1.933,33	48.333,25
Descrição Adicional: quente/frio 220v baixo consumo de energia classe A - Sistema de filtragem de ar alta eficiência: Filtros especiais que retiram impurezas e odores. - Display digital na evaporadora: Fácil leitura das informações e funções escolhidas. - 4 modos de funcionamento: Resfria desumidifica, ventila e aquece. - 4 modos de ventilação: Baixo, médio, alto e automático. - Silencioso. acompanha manual de instruções e controle remoto. Com tecnologia Inverter					
0000/004	20,00	UN	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000BTU	2.811,33	56.226,60
Descrição Adicional: quente/frio 220v baixo consumo de energia classe A - Sistema de filtragem de ar alta eficiência: Filtros especiais que retiram impurezas e odores. - Display digital na evaporadora: Fácil leitura das informações e funções escolhidas. - 4 modos de funcionamento: Resfria desumidifica, ventila e aquece. - 4 modos de ventilação: Baixo, médio, alto e automático. - Silencioso. acompanha manual de instruções e controle remoto. Com tecnologia Inverter					
0000/005	2,00	UN	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000BTUS	2.840,00	5.680,00
Descrição Adicional: Consumo de energia- A Reverso (quente e frio) Voltagem 220V Contendo a tecnologia inverter.					
0000/006	10,00	UN	ARMÁRIO 2 PORTAS	810,00	8.100,00
Descrição Adicional: CONFECCIONADO EM MDF 18 MM MEDINDO : 1600MMX910MMX420MM 02 PORTAS 02 PORTAS COM CHAVE. INTERNO: 01 DIVISÓRIA VERTICAL E 03 PRATELEIRAS HORIZONTAIS. COR MARFIM COM PÉS EM AÇO CROMADO, COM PARAFUSOS INCLUSOS, 10CM DE ALTURA					
0000/007	10,00	UN	ARMÁRIO 2 PORTAS - 2 METROS ALTURA	838,00	8.380,00
Descrição Adicional: CONFECCIONADO EM MDF 18 MM MEDINDO: 2000MMX910MMX420MM 02 PORTAS COM CHAVE INTERNO: 01 DIVISÓRIA VERTICAL E 04 PRATELEIRAS HORIZONTAIS. NA COR MARFIM COM PÉS EM AÇO CROMADO, COM PARAFUSOS INCLUSOS, 10CM DE ALTURA					
0000/008	13,00	UN	ARMARIO 2 PORTAS BAIXO	502,00	6.526,00
Descrição Adicional: CONFECCIONADO EM MDF 18 MM 0,75cm DE ALTURA X 0,60cm DE LARGURA X 0,42cm DE PROFUNDIDADE 2 PORTAS COM CHAVE, COM 1 PRATELEIRA INTERNA NA COR MARFIM COM PÉS EM AÇO CROMADO, COM PARAFUSOS INCLUSOS, 10CM DE ALTURA					
0000/009	4,00	UN	ARMÁRIO 2 PORTAS E PRATELEIRAS	623,67	2.494,68



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 07/08/2026

Hora: 15:58:07

Descrição Adicional: CONFECCIONADO EM MDF 18 MM MEDIDAS TOTAIS: 2000MMX910MMX420MM PARTE INFERIOR: 02 PORTAS COM CHAVE, COM 1 PRATELEIRA INTERNA, TOTALIZANDO 80CM DE ALTURA. PARTE SUPERIOR: 03 PRATELEIRAS (4 "VÃOS"), SEM PORTAS, TOTALIZANDO 1,20CM DE ALTURA. NA COR MARFIM COM PÉS EM AÇO CROMADO, COM PARAFUSOS INCLUSOS, 10CM DE ALTURA

0000/010	2,00	UN	ARMÁRIO AÉREO	289,96	579,92
----------	------	----	---------------	--------	--------

Descrição Adicional: 80 CM DE ALTURA 45 CM DE PROFUNDIDADE 4 METROS DE LARGURA COM UMA DIVISÃO HORIZONTAL INTERNA (PRATELEIRA) DE MDF 18 MILIMETROS ,COM PORTAS DE BATER COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS C/ AMORTECEDOR PUXADOR EM ALUMÍNIO COM PONTEIRA DE SEGURANÇA PRODUTO A SER FIXADO NA PAREDE . COR NOS TONS DE MARROM OU CINZA AMADEIRADO

0000/011	4,00	UN	ARMÁRIO ALTO MULTIUSO COLORIDO	1.705,03	6.820,12
----------	------	----	--------------------------------	----------	----------

Descrição Adicional: EM MDF REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO MEDIDAS: 1,850 CM DE ALTURAX 1,200 CM LARG X 45 CM DE PROFUNDIDADE

0000/012	5,00	UN	ARMÁRIO DE AÇO 20 PORTAS ORGANIZADORA	1.483,70	7.418,50
----------	------	----	---------------------------------------	----------	----------

Descrição Adicional: Características do Produto - Quantidade de portas: 20 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Dimensões (ALP/cm): 198 x 175 x 40 - Pintura: Eletrostática / Epóxi - Peso suportado: 30Kg por compartimento Conteúdo da Embalagem - 20 Portas - 12 Prateleiras - 02 Bases - 02 Tetos - 04 Fundos - 04 Laterais - 04 Travas - 02 Divisórias - 08 Pés niveladores + sapatas - 02 Kit de acessórios completo - 02 Manuais de Montagem

0000/013	1,00	UN	ARMARIO PARA FORNO ELÉTRICO E MICROONDAS	790,00	790,00
----------	------	----	--	--------	--------

Descrição Adicional: "TORRE QUENTE" - ARMARIO PARA FORNO E MICCOONDAS CONFECCIONADO EM MDF 20MM, NA COR BRANCA LARGURA MÍNIMA 70CM PROFUNDIDADE MÍNIMA 52CM; ALTURA MÍNIMA 200CM. 02 (DUAS) PORTAS INFERIORES DE MINIMO 60 CM DE ALTURA, COM PRATELEIRA HORIZONTAL; 02 (DOIS) NICHOS (FORNO E MICROONDAS) DE MINIMO 45 CM DE ALTURA CADA; 01 (UMA) PORTA SUPERIOR BASCULANTE. PÉS 10 CM DE ALTURA EM INOX/CROMADO COM SAPATAS REGULÁVEIS; PUXADORES DE ALUMÍNIO; DOBRADIÇAS METÁLICAS.

0000/014	4,00	UN	ARQUIVO DE AÇO	723,67	2.894,68
----------	------	----	----------------	--------	----------

Descrição Adicional: CONFECCIONADO EM AÇO; COM 3 A 4 GAVETAS DE DESLIZAMENTO POR TRILHO TELESCÓPIO,COM AS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS 134CM DE ALTURA, 72 CM DE PROFUNDIDADE E 47 CM DE LARGURA.

0000/015	2,00	UN	AUTOTRAFO 500W 15A	1.299,00	2.598,00
----------	------	----	--------------------	----------	----------

0000/016	5,00	UN	BALCÃO/GABINETE COM PIA	564,55	2.822,75
----------	------	----	-------------------------	--------	----------

Descrição Adicional: Tamanho aproximado: Largura: 120 x 80 x 50cm , material da estrutura MDP de 13 à 15 mm, 3 portas, 2 gavetas , pés reguláveis, cor branco, com pia em aço inox centralizada.

0000/017	10,00	UN	BANDEJA INOX REDONDA COM TAMPA	98,55	985,50
----------	-------	----	--------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional: Bandeja redonda rasa com tampa para servir lanches, tipo "boleira". BASE REDONDA EM INOX. DIÂMETRO MÍNIMO: 24 CM. TAMPA/CÚPULA EM ACRÍLICO/CRISTAL, COMPATÍVEL COM BANDEJA. ALTURA MÍNIMA: 10CM.

0000/018	10,00	UN	BANDEJA INOX RETANGULAR COM TAMPA	139,98	1.399,80
----------	-------	----	-----------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional: Bandeja retangular rasa com tampa para servir lanches. BASE RETANGULAR EM INOX. MEDIDAS MÍNIMAS: 35X25CM. TAMPA/CÚPULA EM ACRÍLICO/CRISTAL, COMPATÍVEL COM BANDEJA. ALTURA MÍNIMA: 10CM.

0000/019	6,00	UN	BATEDEIRA TIPO PLANETÁRIA	432,33	2.593,98
----------	------	----	---------------------------	--------	----------

Descrição Adicional: BATEDEIRA COM 12 VELOCIDADES, SISTEMA DE BATIMENTO PLANETARIO , TAMPA COM ALIMENTADOR ANTI RESPINGOS, 2 TIGELAS GRANDE DE PELO MENOS 4 LITROS MATERIAL DA TIGELA POLIPROPILENO,PÉS COM VENTOSA, 3 BATEDORES DE ALUMÍNIO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 700W, VOLTAGEM 220V. COR PRETA.

0000/020	25,00	UN	CABO HDMI COM CONECTORES 2MT	20,12	503,00
----------	-------	----	------------------------------	-------	--------

0000/021	2,00	UN	CADEIRA DE RODAS ADULTO	1.514,00	3.028,00
----------	------	----	-------------------------	----------	----------

Descrição Adicional: EM AÇO CARBONO, COM ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALMOFADO, DOBRÁVEL, COM FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL, COM APOIO REMOVÍVEL PARA BRAÇOS E PARA PÉS, COM PNEUS



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 07/08/2026

Hora: 15:58:07

INFLAVEIS E CAPACIDADE DE NO MINIMO 85KG, LARGURA DO ASSENTO DE NO MINIMO 40CM, ALTURA DO ENCOSTO DAS COSTAS DE NO MINIMO 40CM, PESO MAXIMO 16KG. PRODUTO NOVO, APROVADO PELO INMETRO.

0000/022	2,00	UN	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	2.386,00	4.772,00
----------	------	----	-----------------------------	----------	----------

Descrição Adicional: CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE DE PESO MAXIMA DE NO MINIMO 180KG ESTRUTURA EM AÇO RESISTENTE E DURÁVEL DOBRÁVEL PARA FACILITAR O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADOS RODAS TRASEIRAS COM PNEUS INFLÁVEIS PARA MAIOR ESTABILIDADE E CONFORTO APOIOS DE BRAÇO E PÉ REMOVÍVEIS FREIOS AJUSTÁVEIS PARA SEGURANÇA DURANTE O USO DESIGN ERGONÔMICO PARA FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO E TRANSFERÊNCIA DO USUÁRIO PRODUTO NOVO, APROVADO PELO INMETRO.

0000/023	60,00	UN	CADEIRA ESTOFADA FIXA PRETA	254,99	15.299,40
----------	-------	----	-----------------------------	--------	-----------

Descrição Adicional: Cadeira estofada fixa preta , empilhável . 4 pés . Capacidade para até 120 kg . Medidas 43 cm x 91 cm 51 cm (l x a x p) Pés palito Material do assento : espuma injetada d45 Tecido poliéster tela mesh

0000/024	35,00	UN	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE	840,00	29.400,00
----------	-------	----	------------------------------	--------	-----------

Descrição Adicional: Cadeira giratória de alto padrão, tipo Presidente, na cor preta (sólida e uniforme). Ergonômica (Norma Regulamentadora NR-17 e ABNT NBR 13962). - Encosto alto reclinável, com sistema relax sincronizado (travamento do encosto em qualquer posição), com apoio de cabeça ajustável, e espuma injetada com densidade mínima D-28, revestido em tecido de polipropileno, gomado (costurado). - Assento com espuma injetada de densidade mínima D-45, revestido em tecido de polipropileno, gomado (costurado). - Apoio de braços regulável ergonômico, com ajuste de altura através de botão lateral. - Altura ajustável com pistão a gás, Classe 3. - Base giratória (rotação em 360°), com 5 hastes ("estrela"), em aço cromado, com rodízios duplos de alta resistência fabricado em poliuretano (PU), suportando até 120 kg. - Acabamento com perfil macho e fêmea. Estrutura reforçada com porca garra (base e braços).

0000/025	39,00	UN	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE C/ MOLAS	982,63	38.322,57
----------	-------	----	---------------------------------------	--------	-----------

Descrição Adicional: Cadeira giratória de alto padrão, tipo Presidente, na cor preta (sólida e uniforme). Ergonômica (Norma Regulamentadora NR-17 e ABNT NBR 13962). - Encosto alto reclinável, com sistema relax sincronizado (travamento do encosto em qualquer posição), com suporte lombar, revestido em couro sintético em PU. Mínimo D-28. - Assento com molas ensacadas, revestido em couro sintético em PU. Mínimo D-45. - Apoio de braços ergonômico. - Pillow Top no encosto e assento. - Altura ajustável com pistão a gás, mínimo Classe 3. - Base giratória (rotação em 360°), cromada, com rodízios de alta resistência fabricado em poliuretano (PU), suportando até 120 kg. - Estrutura reforçada com porca garra (base e braços).

0000/026	5,00	UN	CAFETEIRA INDUSTRIAL 2L	777,93	3.889,65
----------	------	----	-------------------------	--------	----------

Descrição Adicional: CAPACIDADE 2 LITROS, INOX, SISTEMA DE REGULAGEM DE AQUECIMENTO, TORNEIRA, FACILIDADE DE LIMPEZA, 220V.
(3,0000000000) - CAPACIDADE 2 LITROS, INOX, SISTEMA DE REGULAGEM DE AQUECIMENTO, TORNEIRA, FACILIDADE DE LIMPEZA, 220V.

0000/027	3,00	UN	CAFETEIRA INDUSTRIAL 6L	1.097,49	3.292,47
----------	------	----	-------------------------	----------	----------

Descrição Adicional: CAPACIDADE 6 LITROS, INOX, SISTEMA DE REGULAGEM DE AQUECIMENTO, TORNEIRA, FACILIDADE DE LIMPEZA, 220V.

0000/028	75,00	UN	CAIXA DE SOM PARA PC	48,00	3.600,00
----------	-------	----	----------------------	-------	----------

Descrição Adicional: Par de caixas acústicas estéreo com potência mínima de 5W RMS, alimentação via USB e conexão de áudio P2 (3.5mm). Deve apresentar Botão on/off, controle de volume físico, saída frontal para fone de ouvido, controle de volume, resposta de frequência de 100Hz a 20kHz e construção em ABS resistente ou MDF.

0000/029	10,00	UN	CAIXA DE SOM PORTÁTIL BLUETOOTH	67,79	677,90
----------	-------	----	---------------------------------	-------	--------

0000/030	10,00	UN	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 5 LITROS	26,47	264,70
----------	-------	----	--------------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional: EM PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, COM TAMPA ARTICULÁVEL QUE PRENDE.

0000/031	1,00	UN	CARREGADOR DE BATERIA VEÍCULAR 12V	1.006,66	1.006,66
----------	------	----	------------------------------------	----------	----------

Descrição Adicional: ::Tensão: 220V; :: Frequência: 60Hz; :: Índice de proteção: IP 20; :: Tensão de carga: 12V; :: Capacidade de carga: Bateria 12V: 25Ah a 90Ah; :: Corrente de carga lenta mínimo: 7A; :: Corrente de carga rápida mínimo: 9A; :: Comprimento dos cabos de saída mínimo: 1,5m.

0000/032	2,00	UN	CHALEIRA ELETRICA INOX CAP. MIN 1,7 L	185,67	371,34
----------	------	----	---------------------------------------	--------	--------



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 07/08/2026

Hora: 15:58:07

Descrição Adicional: Chaleira elétrica com corpo confeccionado em aço inoxidável de alta durabilidade e resistência à corrosão. Capacidade nominal mínima de 1,7 litros. Potência mínima de 1500W, com tensão elétrica 220V. Equipada com sistema de controle e regulação de temperatura, permitindo a seleção de diferentes níveis de aquecimento (ex: para chimarrão, chá e café). Função de desligamento automático de segurança ao atingir a fervura ou a temperatura selecionada, e proteção contra funcionamento a seco (sem água). Base de aquecimento independente e rotativa de 360°, com porta-fio. Painel de controle digital ou seletor analógico de fácil operação. Alça e tampa em material antitérmico ergonomicamente projetados. Certificação compulsória do INMETRO.

0000/033 2,00 UN CHALEIRA INOX 95,76 191,52

Descrição Adicional: CAPACIDADE MÍNIMA 2L. Chaleira com corpo confeccionado integralmente em aço inoxidável de alta resistência, com acabamento polido ou escovado, com fundo triplo compatível com fogões a gás, elétricos e de indução. Alça (cabo) e pegador da tampa fabricados em material antitérmico (baquelite ou similar), que não retém calor, garantindo o manuseio seguro. Tampa com encaixe seguro para evitar vazamentos de vapor. Produto com acabamento livre de rebarbas ou imperfeições que possam comprometer a segurança ou a higienização.

0000/034 40,00 UN CHROMEBOOK 2.077,00 83.080,00

Descrição Adicional: CHROMEBOOK especificação técnica sistema operacional:-Chrome OS processador:-CPU Intel Celeron N4020-série N,-Dual Core (2 threads)-Frequência: 1.10GHz até 2.80GHz-4MB Cache. Memória:-4GB RAM LPDDR4-SDRAM-240MHz (1x4soldada)-Armazenamento: 32GB e MMC. Tela:-Tela 11.6 LED TFT Touchscreen de até 10 pontos-Painel: IPS (In Pane Switching)-Resolução: HD (1366x768)-Proporção: 16:9-Taxa de atualização: 60HZ-Tempo de resposta: 25-27ms-Brilho: 250 nits-Taxa de contraste: 800:1-Espaço de cor (color gamut): 50% NTSC-Mercury free Gráfico-Intel UHD Graphics 600 com memória compartilhada com a memória RAM. Áudio-Dois autos falantes estéreos de 1 watts-Com suporte a tecnologia High-definition áudio-Microfone embutido. Webcam:-HD com 1280X720 de resolução e gravação de áudio e vídeo em 720p-Com tecnologia (High dynamic range imaging HDR)-Ângulo de visão de até 88 graus_Android Runtime for Chrome (ARC++)Wireless e rede: Wireless (Wi-Fi):-Compatível com 802.11a/b/g/n/ac wireless LAN_suporte a redes com frequência de 2.4 GHz e 5 GHz-Com tecnologia 2x2 MU-MIMO_Bluetooth 5.0Segurança:-Solução TPM (Trusted Platform Module) para Chromebooks-Trava Kensington-Teclas com ancoragem mecânica. Dimensões e peso:sem caixa:-302 (L) x 209 (P) X 21.3 (A) mm-1.26 kg. Alimentação e bateria: Fonte de alimentação:-Adaptador AC USB Type-C (45 W) com cabo certificação INMETRO. Bateria:-Bateria de 3 células (Li-ion) 45Wh_Autonomia da bateria de até 12 horas Teclado e touchpad Teclado:-Teclado Acer Fine Tip em português do Br

0000/035 36,00 UN COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) 4.084,66 147.047,76

Descrição Adicional: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

Notebook equipado com processador Intel Core i5 de 12ª geração ou superior, com no mínimo 10 núcleos, ou AMD Ryzen 5 série 5000U, 7000U ou superior, com no mínimo 6 núcleos físicos, frequência turbo mínima de 4,0 GHz e arquitetura de 64 bits. Memória RAM de, no mínimo, 8 GB, padrão DDR4 ou DDR5, com frequência mínima de 2.666 MHz (DDR4) ou 3.200 MHz (DDR5). Armazenamento em SSD NVMe com capacidade mínima de 256 GB. Tela de 15,6 polegadas, com resolução mínima Full HD (1920 x 1080) e tratamento antirreflexo.

Deverá possuir conectividade Wi-Fi 6 ou superior e Bluetooth 5.0 ou superior, bem como, no mínimo, 3 portas USB, sendo pelo menos 1 Porta USB 3.0 ou superior, 1 porta HDMI e conector combinado de áudio P2 (3,5 mm). Deverá possuir webcam HD, microfone integrado e alto-falantes estéreo. Sistema operacional Microsoft Windows 11 Home ou Pro, com licença digital original. Teclado no padrão ABNT2, com teclado numérico dedicado. Bateria integrada de íons de lítio, com autonomia mínima de 5 (cinco) horas, conforme especificação do fabricante. Fonte de alimentação com potência mínima de 45 W. Garantia mínima de 12 (doze) meses, com assistência técnica autorizada em território nacional.

0000/036 1,00 UN COMPUTADOR SERVIDOR 13.640,00 13.640,00

Descrição Adicional: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL XEON E3 OU AMD OPTERON OU SIMILAR MEMÓRIA RAM 16 GB DDR4 ECC 2133 MHZ (2 MÓDULOS DE 8 GB) DISCO RÍGIDO 2 X 1 TB 7200 RPM SATA 3 CONFIGURADO EM RAID 1 UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD DVD ROM CONEXÃO SATA SEM MONITOR, GABINETE TORRE, TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2 COM FIO E MOUSE ÓPTICO USB, 800 DPI, 2 BOTÕES MAIS SCROLL COM FIO INTERFACES DE REDE 10/100/1000 (INTEGRADA) INTERFACES DE VIDEO INTEGRADA A CPU COM 16 MB FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS SERVER 2012 R2 STANDARD (64 BITS) OU SUPERIOR TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS GARANTIA DE 36 MESES

0000/037 24,00 UN COMPUTADOR(DESKTOP-BÁSICO) 1.892,01 45.408,24

Descrição Adicional: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo Intel CORE i5 de 12ª geração ou superior ou AMD FX ou similar; possui SSD 240 GB, memória RAM



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 07/08/2026

Hora: 15:58:07

de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses

0000/038	19,00	UN	COMPUTADOR(DESKTOP- AVANÇADO)	3.648,33	69.318,27
----------	-------	----	-------------------------------	----------	-----------

Descrição Adicional: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador que possua no mínimo 8 Núcleos, 12 threads e frequência de 3.4 GHz; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 3.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo dedicado DIRECTX 12, OPENGL 4.5, interface mínima PCIE 3.0, com no mínimo de 6GB de memória GDDR6, barramento de memoria mínimo de 196 bits. Possuir suporte ao Microsoft DIRECTX 12 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos uma digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Um (01) disco SSD de 480 GB, NVMe interface M.2. Memória RAM de 16 GB ou superior, ddr4, 2133 MHz (2X8GB). Poderá contar com unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Deverá contar com teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED tamanho mínimo de 23 polegadas (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de video HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 11 64bits PRO. Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses. Intel I5 de 12º geração ou superior.

0000/039	2,00	UN	CORTINA DE AR	1.095,09	2.190,18
----------	------	----	---------------	----------	----------

Descrição Adicional: CORTINA DE AR HORIZONTAL - PARA INSTALAÇÃO NA PARTE SUPERIOR DE PORTA DE ENTRADA MANUAL. Especificações mínimas: COMPRIMENTO 200 CM, 220V, POTENCIA MINIMA DE 250W E MAXIMA DE 380W, VAZÃO DE AR MINIMA DE 2.700 M3/H, FREQUENCIA 60HZ, NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO 62dB, MINIMO DE 2 VELOCIDADES COM CONTROLE SEM FIO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.

0000/040	2,00	UN	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL	1.915,00	3.830,00
----------	------	----	--------------------------------	----------	----------

Descrição Adicional: DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR. ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR. BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME, MENU E CONFIRMAR PARÂMETRO. TELA DE LCD COLORIDA PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL. PORTA USB PARA TRANSMISSÃO DE DADOS. DISPLAY TOUCHSCREEN COM CURVA DA FHR. CONGELAMENTO DA IMAGEM. ALARMES VISUAIS E SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS. ALIMENTAÇÃO POR REDE ELÉTRICA BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIAS RECARREGÁVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 3 MINUTOS SEM UTILIZAÇÃO. ACOMPANHA SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE DADOS. PRODUTO NOVO, CERTIFICADO PELO INMETRO, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.

0000/041	10,00	UN	ESCADA COM 2 DEGRAUS	182,68	1.826,80
----------	-------	----	----------------------	--------	----------

Descrição Adicional: CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.

0000/042	4,00	UN	ESFIGMOMANÔMETRO	111,00	444,00
----------	------	----	------------------	--------	--------

Descrição Adicional: Confeccionada em tecido 100% poliamida com dupla camada de resina, impermeável que permite higienização, resistente, flexível e antialérgico. Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade. Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300 mm/hg. Caixa de metal altamente resistente com presilhas de metal, contendo o nº da portaria do INMETRO no visor e o respectivo selo de vistoria no certificado que acompanha o produto. Pera insufladora: Borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade. com



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 07/08/2026

Hora: 15:58:07

estetoscopio duplo. Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Medidas caixa: altura x comprimento: 12,0 x 17,5cm Fechamento em Velcro Medidas Braçadeira Adulto: 51,0 x 14,0cm

0000/043	4,00	UN	ESFIGMOMANOMETRO PARA OBESO	209,00	836,00
----------	------	----	-----------------------------	--------	--------

Descrição Adicional: CONFECCIONADO EM TECIDO ALGODÃO ; COM BRAÇADEIRA E FECHO EM VELCRO.

0000/044	10,00	UN	ESPELHO COM MOLDURA DE MADEIRA	291,22	2.912,20
----------	-------	----	--------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional: ALTURA 1,20 CM X 60 CM DE LARGURA NA PARTE DO ESPELHO MEDIDA MOLDURA APROXIMADAMENTE 4 A 5 CM MOLDURA TRABALHADA COR DA MOLDURA EM TONS DE MARFIM

0000/045	5,00	UN	ESTABILIZADOR DE ENERGIA	185,80	929,00
----------	------	----	--------------------------	--------	--------

Descrição Adicional: ESTABILIZADOR DE ENERGIA 500VA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA 115/220V E SAÍDA 115V (110) MÍNIMO DE 04 TOMADAS PADRÃO TIPO N.

0000/046	20,00	UN	ESTABILIZADOR DE ENERGIA 1000 VA	357,34	7.146,80
----------	-------	----	----------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional: ESTABILIZADOR DE ENERGIA DE 1000 VA (1 KVA) ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTENCIA NOMINAL MINIMA DE 1000 VA; TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMATICA DE 220V / 115V; TENSÃO DE SAÍDA 115V; FREQUENCIA 60 HZ; MINIMO 4 TOMADAS DE SAÍDA NO PADRÃO BRASILEIRO (NBR 14136); PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, CURTO-CIRCUITO, SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO; DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO. CABO MINIMO DE 1 METRO. CERTIFICAÇÃO INMETRO E NBR 14373. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.

0000/047	20,00	UN	ESTABILIZADOR DE ENERGIA 300 VA	122,55	2.451,00
----------	-------	----	---------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional: ESTABILIZADOR DE ENERGIA TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA SAÍDA 115 VOLTS, 300 VA COM 6 SAIDAS.

0000/048	3,00	UN	FERRO A VAPOR	147,77	443,31
----------	------	----	---------------	--------	--------

Descrição Adicional: COM BASE ANTIADERENTE, SELETOR DE TEMPERATURA PARA AJUSTAR CONFORME O TIPO DA ROUPA E SPRAYFRONTAL. COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA VISÍVEL. voltagem 220v.

0000/049	6,00	UN	FOGÃO À GÁS 4 BOCAS	906,77	5.440,62
----------	------	----	---------------------	--------	----------

Descrição Adicional: COR BRANCO, MESA INOX, FORNO AUTO LIMPANTE, CAPACIDADE MÍNIMA DO FORNO DE 45 LTS, MESA EM INOX, TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, BIVOLT. (4,0000000000) - COR BRANCO, MESA INOX, FORNO AUTO LIMPANTE, CAPACIDADE MÍNIMA DO FORNO DE 45 LTS, MESA EM INOX, TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, BIVOLT.

0000/050	5,00	UN	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	1.652,18	8.260,90
----------	------	----	--------------------------	----------	----------

Descrição Adicional: GRELHA: FERRO FUNDIDO 30x30, CORPO: AÇO CARBONO, PINTURA: EPÓXI, BAIXA PRESSÃO. Dimensões aproximadas: 70 x 93 x 80 cm

0000/051	45,00	UN	FONTE ATX 350W	141,70	6.376,50
----------	-------	----	----------------	--------	----------

0000/052	10,00	UN	FORNO ELETRICO	601,89	6.018,90
----------	-------	----	----------------	--------	----------

Descrição Adicional: COM AS ESPECIFICACOES: DE NO MÍNIMO 44 LITROS; GRATINA, ESQUENTA E DOURA ALIMENTOS ATRAVÉS DA IRRADIAÇÃO DE RAIOS INFRAVERMELHOS. COM TIMER, RESISTENCIAS BLINDADAS, LUZ PILOTO QUE INDICA FUNCIONAMENTO, CONTROLE AUTOMATICO DE TEMPERATURA (50 A 300 GRAUS), ISOLAMENTO TERMICO EM ALUMINIO, PRATELEIRA REMOVIVEL E ALARME SONORO. 220 VOLTS.

0000/053	8,00	UN	FORNO MICROONDAS CAPACIDADE MINIMA 30 LITROS	613,98	4.911,84
----------	------	----	--	--------	----------

Descrição Adicional: POTENCIA MINIMA DE 1500 W, 220 VOLTS, CLASSIFICAÇÃO CONSUMO ENERGIA A, PELO MENOS 10 NVEIS DE POTENCIA, TECLADO NUMERICO, RELOGIO,

0000/054	1,00	UN	FREEZER HORIZONTAL (220 VOLTS)	2.626,33	2.626,33
----------	------	----	--------------------------------	----------	----------

Descrição Adicional: CAPACIDADE MINIMA DE 515 LITROS COM FUNÇÕES DE REGULAGEM DE TEMPERATURA E CONGELAMENTO RÁPIDO.

0000/055	1,00	UN	FREEZER VERTICAL MINIMO 228 LITROS	3.049,70	3.049,70
----------	------	----	------------------------------------	----------	----------



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 07/08/2026

Hora: 15:58:07

Descrição Adicional: COR BRANCO, FROST FREE, 220 V.

0000/056	3,00	UN	GAVETEIRO COM 4 GAVETAS	530,76	1.592,28
----------	------	----	-------------------------	--------	----------

Descrição Adicional: NA COR MARFIM. CONFECCIONADO EM MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE 18 MM, MEDINDO NO MÍNIMO: ALTURA : 1,20 CM COM AS RODINHAS, PROFUNDIDADE: 60 CM, LARGURA 80CM. COM NO MINIMO 6 RODINHAS E COM CHAVE NAS GAVETAS, PUXADORES DE ALUMINIO NO MINIMO DE 20 CM. SISTEMA DE AMORTECIMENTO NAS GAVETAS.

0000/057	8,00	UN	GELADEIRA FROST FREE 220 V, NO MINIMO 400 LITROS	3.614,75	28.918,00
----------	------	----	--	----------	-----------

Descrição Adicional: - **Tecnologia Frost Free:** Sistema de refrigeração que impede a formação de gelo nas paredes do freezer, dispensando o degelo manual.

- **Capacidade e Design:** Capacidade de aproximadamente 400 litros, sendo espaçosas, com boa organização interna e acabamento em inox ou branco.

- **Compartimentos Especiais:** Incluem gavetões de legumes, compartimento extra-frio e compartimentos como o *Freeze Control* (conserva carnes por até 5 dias) ou *Drink Express* (gela bebidas rápido).

- **Painel Eletrônico (Touch):** Facilita o controle de temperatura e modos especiais (Compras, Férias, Festa).

- **Organização e Consumo:** Prateleiras ajustáveis, compartimentos na porta e, na maioria, eficiência energética nível A.

- **Dimensões Comuns:** Aproximadamente 185 cm de altura, 62 cm de largura e 75 cm de profundidade.

0000/058	32,00	UN	HD EXTERNO PORTATIL CAPACIDADE 1TB	348,30	11.145,60
----------	-------	----	------------------------------------	--------	-----------

Descrição Adicional: USB 2.0 E USB 3.0, COM SISTEMA ANTI QUEDA , DEVERÁ TAMBÉM ESTAR (EQUIPADO COM CASE EM ALUMINIO FAN PARA AUMENTAR DISSIPACÃO DE CALOR, CONEXÃO MÍNIMA USB 2.0, Função Plug and Play e Hot Swappable, Suporta: HD 3,5" SATA até 2TB e IDE, Interface de conexão interna compatível com SATA 1/2 e 3 e IDE, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 110/220 V, COM CABO USB INCLUSO)

0000/059	10,00	UN	HUB SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS	151,24	1.512,40
----------	-------	----	---------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

0000/060	3,00	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA	1.099,00	3.297,00
----------	------	----	--	----------	----------

Descrição Adicional: Impressora multifuncional colorida, destinada ao uso corporativo, com funções de impressão, cópia e digitalização , tecnologia de impressão por jato de tinta de alta performance, resolução mínima de impressão de 4.800 × 1.200 dpi, impressão automática frente e verso (duplex), alimentador automático de documentos (ADF) com capacidade mínima para 50 folhas, bandeja principal com capacidade mínima para 250 folhas, bandeja multifuncional com capacidade mínima para 80 folhas, suporte aos tamanhos de papel A4, A5, A6, Carta e Ofício, conectividade por USB 2.0, Ethernet e Wi-Fi, compatibilidade com impressão móvel, compatível com os sistemas operacionais Windows, Linux e macOS, alimentação elétrica em 110 V ou 220 V, acompanhada dos suprimentos iniciais, cabos e manual de instruções.

0000/061	50,00	JG	JOGO DE MESA ESCOLAR	524,77	26.238,50
----------	-------	----	----------------------	--------	-----------

Descrição Adicional: MESA ESCOLAR COM TAMPO EM MDF E PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, PINTURA ELETROTÁTICA PÓ FERRAGEM 1,20 MM PAREDE TAMPO MDF 18 MM FITA EM PVC PÉS ANTIDERRAPANTES MEDIDAS:ALTURA- 0,74 CM LARGURA -0,45 CM COMPRIMENTO 0,60CM CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO PINTURA ELETROTÁTICA PÓ FERRAGEM 1,50MM PAREDE PÉS ANTIDERRAPANTES MEDIDA ALTURA - 0,86 CM ALTURA ASSENTO 0,45 CM

0000/062	1,00	UN	KIT MESINHA INFANTIL COM 04 (QUATRO) CADEIRAS	1.447,49	1.447,49
----------	------	----	---	----------	----------

Descrição Adicional: Mesa material: plástico; cor: azul, amarelo, vermelho e/ou roxo; dimensões aproximadas da mesa: altura 55 cm x largura 60 cm x profundidade 60 cm. Cadeiras - material: plástico; cor: rosa; dimensões aproximadas: altura 51 - 60 cm x largura 26 - 32 cm x profundidade 31 - 35 cm; peso mínimo suportado: 40 kg, sentado.

0000/063	6,00	UN	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	1.646,66	9.879,96
----------	------	----	--------------------------	----------	----------

Descrição Adicional: VOLTAGEM :220V-MOFÁSICO PRESSÃO MAXIMA: 2.400 PSI VAZÃO 7,5 L/min: 450l/h POTÊNCIA: 2,290 W PESO EMBALADO: 24,5 KG COR: laranja e preto Comprimento da mangueira 6 metros Potênciaa do motor:2,5 cv Tipo de bomba axial Rotação da bomba: 3,600rpm Cabo elétrico 5 metros NºDE PISTÕES:3 Proteção térmica no motor Pistões revestidos de cerâmica

0000/064	4,00	UN	LIQUIDIFICADOR	192,76	771,04
----------	------	----	----------------	--------	--------

Descrição Adicional: Com potência mínima de 1200W, capacidade mínima de 3 litros, chave eletrônica com até 12 variações de velocidade + função pulsar, copo com facas integrado, alças do copo anatômica, tampa que permite servir sem retirá-la



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 07/08/2026

Hora: 15:58:07

(posição fechada e servir), tampinha dosadora graduada (centro da tampa), resistente: lâmina integrada de aço inox, faca de no mínimo 6 lâminas: ultra afiadas e resistentes, com as proporções mínimas de: altura 42,50cm, largura 20,00cm, profundidade 17,50 cm

0000/065	1,00	UN	MAQUINA DE FAZER ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL	1.568,33	1.568,33
----------	------	----	--	----------	----------

Descrição Adicional: BIVOLT AUTOMÁTICO 127 OU 220 WATTS, GABINETE DE AÇO INOX POLIDO COM ALÇAS LATERAIS GRANDES, POTÊNCIA MÁXIMA 1200 WATTS, PAINEL DE CONTROLE COMPLETO INTERRUPTORES, MOTOR, RESISTÊNCIA CONTROLADOR DE TEMPERATUR E LUZ, PILOTO QUE INDICA O AQUECIMENTO, CUBA COLETORA COM NO MÍNIMO 43 CM DE DIAMETRO INTERNO, EQUIPADO COM UMA TURBINA DE NO MÍNIMO 130MM DE DIAMETRO E CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 GR DE AÇUCAR POR ABASTECIMENTO. COM TAMPA DE POLICARBONATO TRANSPARENTE PARA FACILITAR A VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE AÇUCAR.

0000/066	8,00	UN	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	2.120,51	16.964,08
----------	------	----	-------------------------	----------	-----------

Descrição Adicional: Máquina de lavar roupas tipo automática, com as seguintes características mínimas: Potência: 580 W, capacidade 15 kg de roupas, cesto em inox, no mínimo 12 programas de lavagem, tipo de abertura tampa superior. Classificação energética nível A, 220 V, Garantia mínima de 12 meses.

0000/067	4,00	UN	MARTELO DE REFLEXO	62,00	248,00
----------	------	----	--------------------	-------	--------

Descrição Adicional: Material de confecção: aço pintado ou inox. Tipo: taylor.

0000/068	2,00	UN	Mesa Aço Inox / Bancada De Apoio - 2m (200x70x90cm)	1.317,00	2.634,00
----------	------	----	---	----------	----------

Descrição Adicional: Mesa de Manipulação com 2 metros de comprimento, 70 cm de largura e 90 cm de altura produzida totalmente em Aço Inoxidável tipo 201 de alta qualidade e resistência. Suporta até 300kg de carga, sendo 200kg na tampa superior e 100kg na tampa inferior.

0000/069	4,00	UN	MESA AUXILIAR	776,00	3.104,00
----------	------	----	---------------	--------	----------

Descrição Adicional: Mesa auxiliar com tampo e uma prateleira, totalmente em aço inoxidável. Pés com armação em inox, com rodízios 2" e freio em duas rodas (em diagonal). Os tubos que unem as prateleiras deverão passar por dentro da chapa da prateleira, fixados com uma chapa rebitada na prateleira e soldadas no tubo. Dimensões: 0,60 largura X 0,40 profundidade X 0,80 altura m.

0000/070	6,00	UN	MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETA (À DIREITA)	433,33	2.599,98
----------	------	----	---	--------	----------

0000/071	6,00	UN	MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETA (À ESQUERDA)	433,33	2.599,98
----------	------	----	--	--------	----------

0000/072	7,00	UN	MESA DE ESCRITÓRIO EM L (À DIREITA)	1.256,00	8.792,00
----------	------	----	-------------------------------------	----------	----------

0000/073	10,00	UN	MESA DE ESCRITÓRIO EM L (À ESQUERDA)	1.256,00	12.560,00
----------	-------	----	--------------------------------------	----------	-----------

0000/074	10,00	UN	MESA P/ REFEITÓRIO 2,20M X 0,80M	1.290,00	12.900,00
----------	-------	----	----------------------------------	----------	-----------

Descrição Adicional: MESA PARA REFEITÓRIO, COM 8 BANCOS CONJUGADOS ESCAMOTEÁVEIS. TAMPO EM COMPENSADO MÍNIMO 18 MM, REVESTIDO EM FÓRMICA BRANCA COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC. DIMENSÕES DO TAMPO 2,40 M COMPRIMENTO X 0,80 CM DE LARGURA

0000/075	2,00	UN	MESA PARA EXAMES	2.325,00	4.650,00
----------	------	----	------------------	----------	----------

Descrição Adicional: Mesa para exames com gabinete e escada. Ergonomia: 5 níveis de elevação do tronco com estofado leito acolchoado em espuma de 5 cm de altura, apoio de cabeça de 55cm x 60 cm, colchão 125 cm x 60 cm. Estrutura reforçada em MDF de no mínimo 15 MM, com no mínimo 3 gavetas, 2 portas e 1 degrau (escadinha) acoplada ao corpo do móvel; Medidas mínimas: 180 cm de comprimento x 60 cm de largura x 80 cm de altura; Capacidade mínima de suporte de 150 kg.

0000/076	10,00	UN	MONITOR DE LED 19	607,33	6.073,30
----------	-------	----	-------------------	--------	----------

Descrição Adicional: 19 POLEGADAS Full HD LED - ANTIRREFLEXO Alimentação: 100 - 240V, 50/60 Hz, Conexões VGA e HDMI.

0000/077	2,00	UN	MULTIPROCESSADOR	434,16	868,32
----------	------	----	------------------	--------	--------

Descrição Adicional: POTÊNCIA: MÍNIMA 750 WATTS 10 PEÇAS DE ACESSÓRIO 2 VELOCIDADES + 2 PULSAR CAPACIDADE: RECIPIENTE 1,5 LT COM TRAVA DE SEGURANÇA E COPO PARA LIQUIDIFICADOR COM 02 LÂMINAS + 05 DISCOS + ESPREMEDOR DE FRUTAS DESMONTÁVEL BASE ANIDERRAPANTE ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS

0000/078	20,00	UN	NO-BREAK 1200VA	869,00	17.380,00
----------	-------	----	-----------------	--------	-----------



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 07/08/2026

Hora: 15:58:07

Descrição Adicional: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA NOMINAL DE 1200 VA; POTÊNCIA MINIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 115V; BATERIA 12VDC; ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO (NBR 14136); O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.

0000/079	4,00	UN	NOBREAK	1.299,00	5.196,00
----------	------	----	---------	----------	----------

Descrição Adicional: TENSÃO DE ENTRADA 115/220V FREQUENCIA NOMINAL 60HZ POTENCIA NOMINAL 3200VA (MÍNIMO) FUSIVEL 30A/115V 15A/220V TENSÃO DE SAÍDA 115V

0000/080	5,00	UN	NOBREAK 1KVA	869,00	4.345,00
----------	------	----	--------------	--------	----------

Descrição Adicional: Entrada e saída bivolt, alarme audiovisual, 1 bateria interna selada

0000/081	40,00	UN	NOTEBOOK	3.031,89	121.275,60
----------	-------	----	----------	----------	------------

Descrição Adicional: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Notebook equipado com processador Intel Core i3 de 10ª geração ou superior, ou AMD Ryzen 5 série 5000U, 7000U ou superior, com arquitetura de 64 bits, frequência turbo mínima de 4,0 GHz. Memória RAM de, no mínimo, 8 GB, padrão DDR4 ou DDR5, com frequência mínima de 2.666 MHz (DDR4) ou 3.200 MHz (DDR5). Armazenamento em SSD NVMe com capacidade mínima de 256 GB. Tela de 15,6 polegadas, com resolução mínima Full HD (1920 x 1080) e tratamento antirreflexo.

Deverá possuir conectividade Wi-Fi 6 ou superior e Bluetooth 5.0 ou superior, bem como, no mínimo, 3 portas USB, sendo pelo menos 1 USB 3.0 ou superior, 1 porta HDMI e conector combinado de áudio P2.

Deverá possuir webcam HD, microfone integrado e alto-falantes estéreo.

Teclado no padrão ABNT2, com teclado numérico dedicado. Bateria integrada de íons de lítio, com autonomia mínima de 5 (cinco) horas, conforme especificação do fabricante. Fonte de alimentação original do fabricante, compatível com o equipamento. Garantia mínima de 12 (doze) meses, com assistência técnica autorizada em território nacional.

0000/082	2,00	UN	OFTALMOSCÓPIO	2.273,00	4.546,00
----------	------	----	---------------	----------	----------

Descrição Adicional: Composição: 5 aberturas; Iluminação: led; Alimentação: carregador de mesa para cabo recarregável com bateria de lítio

0000/083	2,00	UN	OTOSCÓPIO	1.293,00	2.586,00
----------	------	----	-----------	----------	----------

Descrição Adicional: ESPECULOS: 5 A 10 ESPECULOS ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECERREGÁVEL COM BATERIA DE LÍTIO FIBRA OPTICA ILUMINAÇÃO EM LED.

0000/084	3,00	UN	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE IMPACTO	922,00	2.766,00
----------	------	----	--------------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional: Material: Componentes metálicos e plásticos de alta resistência. Tensão: 18V Diâmetro máximo do parafuso: 10mm Comprimento do item ou profundidade: 17.7cm Largura do item: 5.4cm Altura do item: 22.9cm Peso líquido somente do produto sem bateria: 0,95Kg Peso líquido somente do produto com bateria: 1,3Kg Comprimento da embalagem unitária: 34.8cm Largura da embalagem unitária: 29,6cm Altura da embalagem unitária: 10,2cm Impactos: 0 - 27.000 lpm Número de Peças: 23 acessórios inclusos, além de 2 baterias e 1 carregador. Tipos de Componentes: Pontas de perfuração e parafusamento, mandril de aperto rápido, luz LED integrada. Características Específicas: Mandril 1/2" (13mm), impacto com até 27.000 ipm, peso do produto com bateria 1,3 kg. Compatibilidade: Baterias Bosch GBA 18V compatíveis com outras ferramentas da linha Bosch 18V. Dimensões da Embalagem: Altura 15 cm, Largura 30 cm, Comprimento 30 cm. Peso: 2,628 kg (peso total com embalagem).

0000/085	10,00	UN	PIÇA KELLY CURVA 14 CM	28,92	289,20
----------	-------	----	------------------------	-------	--------

0000/086	10,00	UN	PIÇA KELLY RETA 14 CM	28,92	289,20
----------	-------	----	-----------------------	-------	--------

0000/087	10,00	UN	PIÇA MOSQUITO RETA	25,46	254,60
----------	-------	----	--------------------	-------	--------

0000/088	4,00	UN	PORTA AGULHA MAYO, 14CM	49,78	199,12
----------	------	----	-------------------------	-------	--------

0000/089	1,00	UN	PROJETOR MULTIMIDIA COM TECNOLOGIA 3LCD	3.019,66	3.019,66
----------	------	----	---	----------	----------

Descrição Adicional: Com Sistema de projeção: Tecnologia mínima 3LCD de 3 chips Resolução nativa: mínimo XGA (1024px x 768px) Brilho em cores: pelo menos 3.600 lúmens, Brilho em branco: pelo menos 3.600 lúmens Relação de contraste: Até 15.000:1 Reprodução de cores: Até 1.07 bilhão de cores Alto-falante: 5W x, 1 Ruído do ventilador: 28 dB (Eco) / 37 dB (Normal) Lente de Projeção: Tipo: Zoom óptico (Manual) / Foco (Manual) Zoom: 1-2,0 (Zoom Digital) Distância focal: 16,7mm, Tamanho da imagem projetada de 15" à 350" Distância de projeção para imagem padrão 60": 1,76m Correção de Keystone: Vertical e Horizontal de -30 a +30 graus Conectividade: 1x Entrada de computador (D-SUB 15 Pin) 1x Saída de computador (D-SUB 15 Pin) 1x HDMI 1x RCA Vídeo In (Amarelo) 2x Entrada de áudio Stereo Mini 1x Saída de áudio Stereo Mini 1x Entrada de áudio



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 07/08/2026

Hora: 15:58:07

RCA (Branco/Vermelho) 1x RS-232C 1x USB Tipo B (Para atualização de Firmware) Energia: Tensão da fonte de alimentação: 100 V à 240 V AC +/- 10%, 50hz/ 60Hz Tipo de fonte de iluminação: Lâmpada 210 W UHE Vida útil da fonte de iluminação: 6.000 horas (normal) / 12.000 horas (eco) Consumo de energia (220V - 240V): 327W (normal) - 225W (Eco) o caixa do equipamento deve vir acompanhado de: 1x Projetor 1x Controle remoto 2x Pilhas AA 1x Cabo de alimentação (1,8m) 1x Cabo HDMI Manual do usuário Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.

0000/090 2,00 UN PURIFICADOR DE AGUA 501,74 1.003,48

Descrição Adicional: Purificador de água , capacidade de resfriamento através de compressor. Reservatório de água gelada de 2 litros. Com duas torneiras (Uma com água temperatura ambiente e outra com água gelada)

0000/091 4,00 UN ROLO SUSPENSO COM APOIO DOS PÉS 1.682,00 6.728,00

Descrição Adicional: Apoio dos pés e estrutura em madeira e/ou aço maciço; Assento revestido em vinil com espuma de no mínimo 80mm, densidade D33; Cordas de sustentação resistentes, trançadas, 100% em polipropileno, bitola de no mínimo 10mm, encapadas com mangueira cristal de no mínimo 12mm; Acompanha mosquetão e suporte de teto.

0000/092 10,00 UN ROTEADOR WIFI 224,59 2.245,90

Descrição Adicional: Equipado com frequências de 5 GHz e 2,4 GHz que operam simultaneamente, alternando automaticamente os dispositivos entre as duas bandas para garantir a melhor conexão. Com uma taxa de transmissão sem fio de até 1500 Mbps e compatibilidade com WiFi 6 na banda de 5 GHz, com uma taxa de transmissão máxima de até 1201 Mbps, Quantidade de antenas internas: 4 Quantidade de antenas externas: 4 Quantidade total de portas: 4 Quantidade de portas LAN: 3 Quantidade de portas WAN: 1 Quantidade de portas WAN/LAN: 4 Com botão de reinício, Com controle parental, Com função Adaptive QoS, Com proteção de AI.

0000/093 5,00 UN SOPRADOR ELÉTRICO 387,33 1.936,65

Descrição Adicional: Especificações Técnicas: - Tipo: Elétrico - Potência: 2000w - Vol. Sopro: 660m3/h - Frequência do Motor: 60Hz Dimensões: - Peso: 1,80Kg - Altura: 47cm - Largura: 30cm - Comprimento: 33cm

0000/094 3,00 UN TABLET 1.201,66 3.604,98

Descrição Adicional: Tablet, com no mínimo as seguintes características: Requisito de software: Sistema operacional Android (versão 12 ou superior) ou iOS (versão 11 ou superior). Requisito de hardware: Tela: 9.1 a 10 polegadas; Memória RAM: A partir de 4 GB; Armazenamento Interno: Superior a 32 GB; Processador: Octa-core ou superior; Câmera Frontal: A partir de 8 MP; Câmera Principal: A partir de 8 MP; Conectividade: Wi-Fi/3G/4G/5G/Bluetooth; Rede SIM: Desbloqueado para todas as operadoras. Deve acompanhar carregador, caneta S Pen, película de proteção de tela e capa protetora modelo case. Obs.: O equipamento deverá ser novo, com garantia mínima de 12 meses.

0000/095 75,00 UN TECLADO PARA COMPUTADOR 191,67 14.375,25

Descrição Adicional: Teclado sem fio, padrão ABNT2, tamanho completo (full size), com teclado numérico integrado, teclas silenciosas de perfil baixo. Conexão sem fio estável (USB ou Bluetooth), pilhas AA ou AAA, estrutura resistente, alta durabilidade, baixo consumo de energia e autonomia prolongada.

0000/096 10,00 UN TELEFONE CELULAR 1.137,00 11.370,00

Descrição Adicional: MEMÓRIA INTERNA DE 256GB, MÍNIMO MEMÓRIA RAM 8GB, SUPORTA CARTÃO MICRO SD DE ATÉ 1TB, PROCESSADOR OCTA-CORE DE 2.8GHZ, SIM CARD DUAL SIM, BATERIA MINIMA 5.000 MAH, TECNOLOGIA AMOLED, SUPER AMOLED OU OLED DE, NO MÍNIMO, 6.1 POLEGADAS, FULL HD+, CARREGAMENTO RÁPIDO MÍNIMO 20W, CERTIFICAÇÃO MÍNIMA IP68 (RESISTÊNCIA À ÁGUA E POEIRA), LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL E RECONHECIMENTO FACIAL, CAMERA TRASEIRA MÍNIMO 50MP E FRONTAL MÍNIMO 12MP, COMUNICAÇÃO USB-C, CONECTOR MINI JACK 3.5 MM, CONECTIVIDADE WIRELESS 802.11 A/B/G/N/AC, BLUETOOTH 5.3, TECNOLOGIA 5G. INCLUIR ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS: - CARREGADOR MÍNIMO 20W. - CABO USB-A / USB-C. - CAPA DE PROTEÇÃO DE ALTO IMPACTO (ANTI-CHOQUE), PRODUZIDA EM POLIURETANO TERMOPLÁSTICO (TPU) FLEXÍVEL OU POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA. - PELÍCULA PROTETORA DE TELA DE ALTA RESISTÊNCIA.

0000/097 10,00 UN TELEFONE SEM FIO 178,67 1.786,70

Descrição Adicional: TELEFONE SEM FIO, PRETO, DIGITAL, AUTONOMIA DE CONVERSA DE 20 HORAS, BATERIA DE NO MÍNIMO 600MAH, FREQUENCIA DE 1.9 GHZ

0000/098 2,00 UN TELEVISOR LED 32" HDTV 1.105,50 2.211,00

Descrição Adicional: COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, RESOLUÇÃO HD(HDTV), PELO MENOS DUAS



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 07/08/2026

Hora: 15:58:07

ENTRADAS HDMI E 1 USB, ENTRADA RF PARA CABO, ENTRADA RF PARA TV ABERTA, ENTRADA VIDEO COMPONENTE, BIVOLT, CONTROLE REMOTO TOTAL, SMART TV, COM ENTRADA PARA CABO DE REDE RJ45 E APLICATIVO NETFLIX.

0000/099	10,00	UN	TERMICA INOX 1,8 LT	118,60	1.186,00
----------	-------	----	---------------------	--------	----------

Descrição Adicional: Garrafa térmica com capacidade nominal de 1,8 litro, indicada para conservação de líquidos quentes e frios, especialmente otimizada para o consumo de chimarrão. Corpo externo confeccionado em aço inoxidável. Ampola interna de vidro com excelente isolamento térmico, garantindo a conservação da temperatura por um período mínimo de 6 (seis) horas para líquidos quentes. Mecanismo de acionamento por bomba de pressão superior, com fluxo de água constante, suave e direcionado (jato preciso), dotado de sistema que evita pingos e respingos após o uso. Possui alça retrátil ou integrada para transporte seguro, base giratória ou antiderrapante para facilitar o manuseio, e trava de segurança no botão de pressão para evitar acionamentos acidentais. Produto livre de Bisfenol A (BPA Free).

0000/100	10,00	UN	Torneira de PAREDE Elétrica 220 volts	186,57	1.865,70
----------	-------	----	---------------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional: Tipo pato, cor branca, POTENCIA APROXIMADA DE 5500W, Mobilidade Bica alta, Articulável; Móvel, 01 ano de garantia ,comando de temperatura eletrônico, LEDs que ajudam a identificar a temperatura, Pressão de Funcionamento 20 a 400kPa (2 a 40mca), possuir sistema de aterramento.

0000/101	7,00	UN	TV 50" ULTRA HD 4K	2.813,33	19.693,31
----------	------	----	--------------------	----------	-----------

Descrição Adicional: Televisor de tela plana com tecnologia Smart TV; mínimo 50 polegadas (50"); LED, DLED ou tecnologia superior; Ultra HD 4K (mínimo de 3840 x 2160 pixels). Mínimo de 60 Hz; Suporte a HDR (High Dynamic Range) para melhoria de contraste e cores; Conectividade Wi-Fi integrada (frequências de 2.4 GHz e 5 GHz) e Bluetooth integrada. Conexões e Interfaces Físicas: mínimo 03 (três) entradas HDMI; mínimo 01 (uma) entrada USB; 01 (uma) entrada de rede RJ-45 (Ethernet LAN); 01 (uma) entrada de RF para antena (Sinal Digital Coaxial); 01 (uma) saída de áudio digital (óptica). Alto-falantes integrados com potência total mínima de 20W RMS; Conversor digital integrado, compatível com o Sistema Brasileiro de TV Digital (padrão ISDB-T). Compatibilidade com o padrão de furação VESA (para instalação em suportes de parede ou teto). Bivolt automático (110V - 220V). Acessórios Obrigatórios Inclusos: Controle remoto com baterias/pilhas inclusas, cabo de alimentação, base/pés de apoio originais com os devidos parafusos de fixação, e manual de instruções em língua portuguesa. Certificados ANATEL e INMETRO, classe A. Garantia técnica integral do fabricante de, no mínimo, 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, prestada em território nacional.

Total Geral: 1.151.425,55